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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997 -1998 (')

9 MAART 1998

WETSONTWERP

bestreffende beslechting
van fiscale geschillen

AMENDEMENT

NR 78 VAN DE HEER DEMOTTE

Art.46

In het voorgestelde artikel BIbis, § 1, derde
lid, la, het woord « door » vervangen door de
woorden« door of bij » .

VERANTWOORDING

De bij artikel 46 van het wetsontwerp ingevoegde tekst
van artikel 8lbis maakt het mogelijk om de
vorderingstermijen inzake BTW te verlengen tot een ter-
mijn van 7 jaar, die ingaat op 1 januari van het jaar dat
volgt op dat waarin de oorzaak van de opeisbaarheid zich
heeft voorgedaan. Die verlenging geldt onder meer wan-
neer de gegevens uit een onderzoek of opsporing op last
van een lidstaat aanwijzingen van overtredingen van de
fiscale wetgeving bevatten. Ingeval een onderzoek wordt
gevoerd om informatie in te winnen in het buitenland (zo-
als de Belgische fiscale autoriteiten hebbengedaan) en
zulks gegevens oplevert die overtredingen van de fiscale
wetgeving aantonen, lijkt het ons aangewezen om ook dan
de verjaringstermijn van 7 jaar te doen gelden.

Zie:
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- N' 1 : Wetsontwerp.
- N" 2 tot Il : Amendementen.

(*) Vierde zitting van de 49"0 zittingsperiode
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1997 - 1998 (')

9 MARS 1998

PROJET DE LOI

relatif au contentieux
en matière fiscale

AMENDEMENT

N° 78 DE M. DEMOTTE

Art.46

Dans l'article BIbis proposé, au § t-, alinéa
3, la, insérer les mots «ou auprès d' » entre les
mots « soit par" et « un autre état membre », et
entre les mots « soit par" et « une autorité com-
pétente de tout pays ».

JUSTIFICATION

Le texte de l'article 8lbis tel qu'introduit par l'article 46
du projet de loi, permet en matière de TVAla prolongation
des délais de recouverment jusqu'à un terme de7 ans qui
débute le 1er janvier de l'année qui suit celle durant laquelle
la cause d'exigibilié est intervenue. Cette prolongation est
acquise lorsque, entre autre chaose, les éléments d'informa-
tion provenant d'enquète ou de recherche menée par un état
membre font apparaître des infractions aux lois fiscales. Il
nous paraît souhaitable également que, lorsqu'à la suite
d'enquètes menées à l'instar des autorités fiscales belges
pour recueillir des informations à l'étranger, les
reseignement recueillis font état d'infractions aux lois fis-
cales, l'on puisse passer au délai de prescription de 7 ans.

R. DEMOTTE
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